

Til foreningens medlemmer, sponsorer og andre støtter

Med dette årets første nyhedsbrev følger først og fremmest naturligvis ønsket om, at vi alle er kommet godt ind i 2024; men også et udtrykt håb om, at vi i Halsnæs Kunstmuseum får yderlig konsolideret foreningens grundlag og bevågenhed med udstillinger og opmærksomhed.

Der skal ikke her gøres en omfattende status for 2023. Det må vente til forårets generalforsamling, men blot konstatere, at vi gennem året af private velyndere blev begavet med en perlerække af interessante kunstværker, som alle kan være med til at dokumentere vores egns historie. Hertil skal også regnes en kæmpe donation af en meget stor kunstsamling fra en enkelt kunstners hånd.

Halsnæs Kunstmuseum har også været heldig på kunstauktioner at kunne erhverve enkelte markante kunstværker, hvor de fleste allerede har været omtalt i vore nyhedsbrev.

Kort før jul var heldet igen med os. Med støtte fra Halsnæs Kulturelt Samråd lykkedes det os at erhverve et flot historisk værk af den anerkendte kunstner Anton Thorenfeld.



*Anton Thorenfeld, Frederiksværk, Hanehoved. 1902.*

Anton Erik Christian Thorenfeld er født i Svendborg i 1839 og boede i Kbh, da han døde i 1907. Efter 3 års lærlingetid som maler kom Anton Thorenfeld på Kunstakademiet i København. Ved siden af studerede han privat landskabsmaleri hos kunstnere som Skovgaard, Kyhn og Rump. Thorenfeld debuterede på Charlottenborg Forårsudstilling i 1859, og var siden flittig udstiller her. Hans malerier er typisk danske landskabsmotiver, som netop i tiden omkring århundredskiftet var yndet i kunstverdenen, og siden har fundet sin blivende værdi og interesse som historisk dokumentation.

Thorenfeld er flot repræsenteret på mange af landets kunstmuseer. Kunstforeningen GI Strand har en fin samling ligesom både Statens Museum for Kunst, Aarhus Kunstmuseum og kunstmuseet i Ribe og Bornholm samt mange flere har Thorenfeld i sin samling.

For få år siden lykkedes det også Industrimuseet Frederiks Værk at erhverve et stort Thorenfeld-værk

Med venlig hilsen fra